

Järjestöneuvottelukunnan kannanotto järjestöjen tilatarpeisiin liittyen

Järjestöneuvottelukunta nostaa esiin, että järjestöjen tilatarpeisiin vastaaminen mahdollistaisi monipuolisemman kansalaisyhteiskunnan toiminnan Helsingissä. Kaupungin tilojen asukaskäytön lisäämisestä on käyty keskustelua useita vuosia ja järjestöneuvottelukunta toivoo, että Helsingin kaupungin kaikilla toimialoilla on tahtoa ratkaisujen löytämiseksi.

Järjestöneuvottelukunta nostaa järjestöjen tilatarpeista esiin seuraavat näkökulmat.

Tilojen varaaminen ja maksullisuus

Järjestöneuvottelukunta katsoo, että järjestöjen tilatarpeisiin vastaamista helpottaisi yhteen kaupunkiyhteiseen tilavarausjärjestelmään siirtyminen. Tähän järjestelmään tulisi koota myös liikunta- ja palveluiden ja kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tilat. Tätä kannattavat myös Helsinki Team ry:n jäsenet (edustavat yli 30000 lasta ja nuorta).

Varaamo-palvelua on kehitetty ja uusi versio palvelusta on juuri otettu käyttöön. Varaamossa ei ole mukana kaikkia kaupungin tiloja, vaan tilavarauksiin on kaupungilla käytössä useita eri järjestelmiä. Järjestöjen näkökulmasta tämä on haasteellista. Järjestöneuvottelukunta toivoo, että kaikissa tilavarauksjärjestelmissä olisi mahdollista tehdä sekä kausi- että kertavarauksia tiloihin. Tämän lisäksi varattavissa olevien tilojen käyttöajat eivät välttämättä vastaa järjestöjen toiminnan tarpeita esimerkiksi viikonloppuisin tai loma-aikoina. Varausjärjestelmien kehittämisen lisäksi järjestöillä on tarvetta saada neuvontaa tiloihin liittyen.

Kaupunginhallitus on linjannut kaupungin tilojen asukaskäytön periaatteista (20.8.2018 §505). Periaatteissa linjataan myös siitä, millä perusteella toiminta katsotaan maksuttomaksi. Järjestöneuvottelukunta toivoo, että tähän ohjeeseen ja sen toimeenpanoon kiinnitetään huomiota ja järjestöjen voittoa tavoittelematon toiminta tulkitaan siten, että tiloja voidaan varata maksutta käyttöön.

Maksuttomia tai edullisia jäsentapahtumiin ja yleisötilaisuuksiin soveltuvia toivotaan lisää eripuolille kaupunkia.

Tilojen myöntämisen ensisijaisuusperiaatteet eivät mahdollista yhdenvertaista tilojen käyttöä. Kun tilaa varataan ryhmälle, jonka yhdistävä tekijä ei ole ikä, tai salivuorojen ollessa kyseessä toteuttajana ei ole liikuntaseura, ensisijaisuusperiaate tekee tilojen löytämisestä haasteellista. Esimerkiksi vammaisuus, sairaus tai kieli voi yhdistää eri-ikäisiä. Edellä mainituilla ryhmillä myös ryhmäkoot voivat olla pienempiä.

Ikäihmisten tilatarpeet

Ikäihmisten toimintaan tarvitaan erilaisia tiloja harrasteryhmille, yleisötilaisuuksiin ja yhdistysten hallinnollisiin tarpeisiin. Ikäihmisten tilatarpeisiin liittyy esteettömyysnäkökulmat sekä tarve sosiaalisen kanssakäymisen mahdollistamiseen. Ikäihmisille tilojen tulee olla käytettävissä päivällä. Tilojen tulee sijaita hyvien liikenneyhteyksien päässä eripuolilla kaupunkia. Ikäihmisten tapahtumia varten tarvitaan tiloja, joissa on mahdollisuus kahvitusten järjestämiseen, tarvittava kokoustekniikka sekä äänentoistolaitteet huonokuuloisten ja kuulolaitetta käyttävien osallistujien huomioimiseksi.

Esteettömyysnäkökulmat

Vammais- ja sairausryhmille tilojen esteettömyys on käytön edellytys. Esteettömiä tiloja ei ole riittävästi. Tämän lisäksi tiloista tulee löytyä esteettömyystiedot kaikista eri varausjärjestelmistä.

Vapaaehtoisten tilatarpeet

Vapaaehtoisvoimin toimivat yhdistykset tarvitsevat toimintaansa tiloja, joissa voi järjestää yhtä aikaa lastenhoidon sekä toimintaa aikuisille. Lisäksi vapaaehtoisvoimin toimivat ryhmät tarvitsevat tiloihin tavaroiden säilytysmahdollisuuden.

Liikuntatilat

Liikuntasaleja ei ole riittävästi varattavissa ja liikuntatilat ovat kalliita. Liikuntajärjestöt ovat etusijalla salivarauksissa. Järjestöt näkevät tarpeen täysin maksuttomalle liikuntaryhmätoiminnalle ja ovat valmiita järjestämään toimintaa, jos tilojen saatavuus ja hinta tämän mahdollistavat.

Liikuntasalien vakiovuorojen jakamisen jälkeen liikuntapalveluiden ja koulujen saleihin jää vapaita vuoroja, mutta varausjärjestelmästä vuoroja on vaikea löytää. Myös koulujen muita tiloja olisi mahdollista hyödyntää nykyistä monipuolisemmin ja tehokkaammin järjestötoiminnassa.

Järjestöneuvottelukunta
